Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300158

158

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nº.: 2022NE000209. Data de emissão: 15/03/2022. Espécie: Empenho de despesa. SEI nº
0010787-56.2021.6.27.8000. Objeto: aquisição de 1.324 unid. de esponja sintética, 2.000
unid. de papel kraft 112x76cm e 1.000 unid. de papel kraft 66x96cm (ARP nº 87/2021 e PE
nº 31/2021). Valor: R$ 2.842,00. Credor: RA DE MELO EIRELI (CNPJ: 33.689.178/0001-
40).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo SEI n.º 0002563-83.2020.6.12.8000.
O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul torna público que foi

APLICADA à empresa ROGER ANDRÉ BRAUN, CNPJ nº 29.253.577/0001-97, a penalidade
administrativa de impedimento de licitar/contratar com a União e descredenciamento do
SICAF pelo prazo de 02 (dois), por deixar de entregar documentação exigida no Edital do
Pregão Eletrônico nº 07/2020. Fundamento Legal: art. 7º, da Lei n. 10.520/02. Decisão
proferida, em sede de recurso, aos 12/07/2021.

DES. PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente do TRE/MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 70016

Nº Processo: 0003133-35.2021. Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para a prestação de serviços de telefonia móvel.. Total de Itens Licitados:
44. Edital: 23/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do
Carmo, 23, Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/70016-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/04/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-geral

(SIASGnet - 22/03/2022) 70016-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0001563-50.2022.6.13.8000; 1º TA ao Contrato nº 028/21; Contratada: Smart
Ponto Controle de Ponto, Acesso e Informática Eireli; Vigência: A partir da data de
assinatura; Objeto: Prorrogação do contrato período 15/6//2022 a 14/6/2023; Valor:
R$19.799,92; Classificação: 3390.39.17; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2022NE000623;
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 c/c Cláusula Oitava do Contrato;
Signatários: Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Alexandre Norberto
Moura de Sá - Titular, pela Contratada; Assinatura: 15/03/2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0010062-57.2021.6. , publicada no D.O.U de 03/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação dos serviços de consultoria técnica para avaliação das condições atuais do
sistema de climatização central do Ed. Sede, com apontamento de falhas e proposição de
melhorias no sistema atual e bem como estudo de viabilidade técnica e financeira
comparativo visando a substituição do mesmo por equipamentos do tipo split ou VRF/VRV,
comparando o sistema atual com as demais possibilidades existentes no mercado ou ainda
o Retrofit (Modernização) do mesmo. Novo Edital: 23/03/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim
- BELO HORIZONTE - MGEntrega das Propostas: a partir de 23/03/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 22/03/2022) 070014-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 0009165-02.2021.6.14.8000.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
05.182.233/0001-76 - MUNICIPIO DE SANTAREM. Objeto: Alterar os itens "b" e "c" da
cláusula quinta e o item 9 do plano de trabalho anexo do convênio nº 01/2022.. Vigência:
19/01/2022 a 30/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
22/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Registrar a repactuação do contrato nº 119/2018, conforme autorizado pelo despacho

do diretor-geral do evento 1518320, passando o valor global do contrato para

122.273,88 (cento e vinte e dois mil duzentos e setenta e três reais e oitenta e oito

centavos), retroativo a 01/01/2022, com fulcro nos artigos 40, xi, e 55, iii, da lei nº

8.666/93 e seção xi, da resolução tse nº 23.234/2010 e na cláusula nona do referido

contrato e de acordo com a planilha de custos e formação de preços do evento

1496644 do proc. Sei nº 0007953-48.2018.6.14.8000;

registrar o reforço da nota de empenho nº 2022ne000082, através do registro

orçamentário nº 2022ro000714, de 18/03/2022, no valor de r$ 10.833,66, de acordo

com autorizado no evento 1518320..

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).'

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0021021-76.2021. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de Aparelhos de TV SMART; Suportes para TV e Cabos HDMI, de acordo com as
especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do edital.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 23/03/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon
Magalhaes, 1.160 - 4º Andar - Sala 408, Graças - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/03/2022) 70010-00001-2022NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0015637-35.2021. Objeto: Contratação de serviços continuados de
vigilância humana armada noturna nas dependências da Justiça Eleitoral no Estado de
Pernambuco, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO
I do Edital).. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 23/03/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço:
Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160, 4º Andar, Sala 408, Graças - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LILIAN RAFAELI DUTRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 22/03/2022) 70010-00001-2022NE000054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 70010

Nº Processo: 0020212-32.2021.6. Objeto: Aquisição de Material Bibliográfico
para atualização do acervo da Biblioteca, Secretarias e Membros do Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco - TRE/PE, de acordo com as especificações técnicas e as condições
constantes do Termo de Referência (ANEXO I) do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
23/03/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov. Agamenon Magalhaes, 1.160 - 4º
Andar, Sala 408, Graças - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/70010-5-00016-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/04/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Observar as especificações constantes no Termo
de Referência do Edital.

ANA KAROLINA DE FARIAS FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 22/03/2022) 70010-00001-2022NE000054

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n.º 0002940-45.2022.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa
para viabilizar a participação de 02 (dois) servidores do TRE-PE, no 17º Congresso Brasileiro
de Pregoeiros, com duração de 26 horas/aula, a ser realizado na modalidade on-line, ao
vivo. CONTRATADA: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP LTDA. CNPJ: 10.498.974/0002-81. FUNDAMENTO LEG A L :
art. 25, II, c/c o art. 13, VI, ambos da Lei n.º 8.666/93. PERÍODO: 29/03/2022 a 01/04/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-PTRES: 167662. Natureza da Despesa: 339039. Nota
de Empenho: 2022NE0338, de 17/03/2022. Valor do Empenho: R$ 6.790,00.
AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos, Diretor-Geral, em 07/03/2022. Ratificação: André
Oliveira da Silva Guimarães, Desembargador Presidente do TRE-PE, em 16/03/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Nº Processo: 0002718-50.2022.6.18.8000.
Inexigibilidade. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 25.222.440/0001-14 - MILA SANTOS ODONTOLOGIA INTEGRADA LTDA. Objeto:
Prestação dos serviços da área de odontologia, na área de clínica geral e nas especialidades
prótese dentaria, endodontia, ortodontia e ortopedia funcional dos maxilares e
odontopediatria, aos servidores ativos e inativos do tre/pi e a seus dependentes no âmbito
do programa de assistência à saúde - pró saúde.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 23/03/2022 a 23/03/2027. Data
de Assinatura: 21/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).

EDITAL
RESULTADO DO EDITAL Nº 1/2022

DESFAZIMENTO DE BENS

Resenha da Ata de Desfazimento Resultante do Edital 001/2022 - SEI Nº 0010987-

15.2021.6.18.8000. OBJETO: desfazimento de bens móveis classificados como

irrecuperáveis, conforme descrito no Anexo I, do EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS

Nº 01/2022. ENTIDADES DESCLASSIFICADAS: 1) MOVIMENTO EMAUS TRAPEIROS DE

TERESINA e 2) ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL EXÉRCITO DE CRISTO. BASE LEGAL: não

cumpriram as exigências previstas no Edital, relacionadas na alínea "b", item 2.3, da

Cláusula II - Do Pedido de Doação. ÓRGÃO PÚBLICO CLASSIFICADO: 1) MUNICÍPIO DE

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ. BASE LEGAL: item 2.3, alínea "a", da Cláusula II - DO

PEDIDO DE DOAÇÃO. VENCEDOR: MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ. BASE

LEGAL: CLÁUSULA III - Do Edital - DO PRAZO DE MANIFESTAÇÃO E HABILITAÇÃO, item

3.1.

Teresina-PI, 22 de março de 2022

LIVIO ROGÉRIO COSTA

Presidente da Comissão de Desfazimento de Bens